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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 06.12.2022 

Møtetid: kl. 17:00 

Møtested: Borge Hotell 

 

 

Tilstede:  
Ellen E Wisløff, Marit Handeland, Marit Monsen, Elisabeth Aasland, Gunn-Marit Langedrag, Liv Bakke 

Mageroy, Marita Amalie McIntosh, Ole-Erik Vold, Brooke Bakken, Marta Botne, Merete Allum, Magda 

Flatmo. 

 

Meldt forfall: 

Muctarr Koroma, Britt Flaaten, Pål P. Syse. 

 

 

Signaturer: 
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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 06.12.2022 

Møtetid: kl. 17:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 039/22 Revisjon av gudstjeneste forordning for alle sokn i Færder 

 

Saksvedlegg 
Forslag til forordning 

 

  

Saksfremstilling 
 

Domprosten gir en oppdatering om status i arbeid med ny gudstjenesteforordning. 

 

Menighetsrådene har fått forslaget til ny gudstjenesteforordning for soknene i Domprostiet og informasjon 
i e-post 28. juli med biskopens brev, gjeldende forordning og prosessbeskrivelse. Sokneprestene følger opp 
i sine sokn, og kirkevergene i Domprostiet er informert om arbeidet så langt.  
  
Menighetsrådene behandler nå forslaget og avholder menighetsmøte om saken. Uttalelsene fra 

menighetsråd og menighetsmøte i hvert sokn oversendes domprosten.  

Soknepresten og menighetsrådet har ansvar for involvering av ansatte og eventuelle utvalg i det enkelte 

sokn og samler uttalelser fra eget sokn. 

Frist for innsending av uttalelser for denne høringen: 25. januar 2023. Uttalelser sendes domprosten på e-
post mb694@kirken.no.  
 
Videre saksgang ca 1. februar: Domprosten gjennomgår uttalelsene fra alle soknene samlet sammen med 
Kirkevergene i Færder og Tønsberg. Domprosten utarbeider deretter det endelige forslaget til justert 
forordning og dette sendes biskopen. Uttalelsene fra soknene vil følge saken til biskopen. 
Deretter vil biskopen fastsette gudstjenesteforordningen og den blir gjeldende fra det tidspunktet som da 
blir bestemt.  
 

 
 

Forslag til vedtak 
KF tar informasjon til orientering. 

 
 

Møtebehandling 
Domprost ga en orientering om status for arbeidet så langt. Revisjonen er første gang Tunsberg 

bispedømme tar en systematisk gjennomgang av forordning for alle prostier i bispedømmet. Det er behov å 

se hele virksomhet i sammenheng, se fremover og jobbe for at forutsetningene for å være «en 

landsdekkende folkekirke» er tilstede.  

Alle menighetsråd har behandlet eller vil behandle saken før jul.  

mailto:mb694@kirken.no
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Noen kommentarer til arbeidet.  

I forordning er gudstjenester på institusjoner tatt ut. Det er ikke fordi disse skal avvikles, men fordi 

gudstjeneste forordning gir en minimums antall av gudstjenester som foregår som hovedregel i 

kirkerommet.  

Det er gjort noen særskilte vurderinger for høytidene og markering av disse, felles gudstjeneste for flere 

sokn, økt fokus på gudstjenester på 2.pinsedag, og dåpssatsing.  

Biskopen har presisert at arbeidet skal foregå i tett samarbeid med kirkevergen, fordi det berører begge 

arbeidsgiverlinjer.  

Det er noe slingringsmonn i forordning, pluss / minus 2-3 gudstjenester i løpet av et år er det rom for. 

 

Hvorfor gjøres endringen?  

Forordning har hatt behov for opprydning og det har vært et grundig arbeid lagt til grunn for det. I arbeidet 

har prosten oppfordret til å stille spørsmålet, Når kommer folk til kirken? Da skal det være tilgjengelig og et 

godt tilbud.  

Det er også noen formelle endringer i senere år som har bidratt til behov for opprydning. Blant annet fikk 
prestene regulert arbeidstidsbestemmelser i 2015 og det har slått inn på stillingsstørrelse og økt behov for 
vikarer.  
 

Vedtak 
KF tar informasjon til orientering.  

 

 

 

 

 

Sak 040/22 Driftsbudsjett 2023 

 

Referanser: Sak 31/22 Driftstilskudd 2022. Saken beskriver forutsetningene for årets innmeldt ramme 

 

KFs budsjett er sammensatt av flere områder, og budsjett innspill har forskjellige tidsfrister gjennom året. 

Driftsbudsjett som er behandlet i denne saken handler om det som kommunalt tilskudd finansieres. Andre 

budsjettområder som driftes basert på egne inntekter er ikke inkludert i behandling nå, men presenteres i 

egne saker. Grunnlag for budsjett er oppgavebeskrivelsen for fellesrådet som er nedfelt i 

trossamfunnsloven § 14 (tidligere fra kirkelovens § 15). Driftsrammen meldes inn til kommunen i 

september og det vil si at vesentlige endringer må være vedtatt av KF tidligere enn det. I år ble 

kommunedirektørens budsjettforslag offentliggjort 31.oktober. Inkludert i forslaget er kommuneplanens 

handlingsdel 2023-2026, økonomiplan for 2023-2026 samt budsjett for 2023. Kommunestyret behandler 

budsjettsaken i møte 14.desember. I denne saken legges til grunn at driftstilskudd til kirkelig fellesråd 

tilsvarer kommunedirektørens forslag. Hvis annet beløp fastsettes vil saken komme tilbake til KF. 

 

Denne saken gir en kort og overordnet gjennomgang av budsjettets innhold. Herunder driftskostnader, 

driftsinntekter, stillingshjemler oversikt. Blant satsingsområder i budsjettet er Kirkens korskole, diakonalt 

virksomhet i kommunen, kirkebygg forvaltning, oppdaterte IKT systemer og tjenester, og 

informasjonsarbeid. 
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Innstilling til tilskuddet til Færder kirkelige fellesråd i 2023 beløper seg til kr 20.370.000, sammenlignet med 

kr 18.908.000 i 2022. 

 

Følgende ansvar (avdelinger) er inkludert i budsjettet: 100-510, og disse utgjør administrasjon/ikt og felles 

kostnader, kirkebygg drift og vedlikehold, gravferd, og menighetsutøvende stillinger med unntak av 

trosopplæring.  

Budsjetter som omhandler selvstendige enheter vedtas i egne saker i og med at de ikke er påvirket av 

kommunens tildeling. Disse gjelder Teie kirkes barnehage, Tripp Trapp åpen barnehage, gravstellavtaler, 

trosopplæring og Teie kirkes Hår og Fot.  

 

Budsjettet inkluderer avtalt tjenesteyting fra kommunen, forsikringer, lønnsforutsetning som gjelder ved 

utgangen av 2022 og driftskostnader. KFs budsjettforslag er basert på historiske regnskapstall og kjente 

endringer for 2023. Budsjettforslaget tar hensyn til økninger i strømkostnader, kremasjonskostnader, 

tariffjustering for 2022, pensjonskostnader (lagt inn 18%), justering av inntekter relatert bl.a. til 

festeavgifter og egenandel for kremasjon.  

 

I forbindelse med budsjettarbeidet for 2023 ble det nedsatt en økonomi arbeidsgruppe og fellesrådet 

vedtok i sak 16/22 at 2023 inntil kr 500.000 fondsmidler kunne brukes for å få 2023 budsjettet i balanse.  

 

Kommunens handlingsdel for 2023 beskriver kommunens krevende økonomisk situasjon og behov for 

omstilling og reduksjoner i alle sektorer. Om kirkens tilskudd sies følgende i saken: «Overføringer til Færder 

kirkelig fellesråd er årlig redusert fra 2019. KPI justert tilskuddsnivå fra 2019 utgjør 23 mill. kr. 

Innsparingstiltakene som er gjennomført de senere årene er videreført i budsjettforslaget for 2023.» I flere 

år har kirkelig fellesråd jobbet for å møte reduserte rammer ved reduksjoner i stillingsstørrelser ved 

naturlig avgang, økning av inntekter ved innføring av kremasjonsavgift, og innføring av turnus for ferie og 

frihelg avvikling (reduksjon i vikar kostnader). Også i prestenes arbeidsgiverlinje er det økonomiske 

reduksjoner. Det er behov å tilpasse aktivitetsnivå til de økonomiske rammene som foreligger, og arbeid 

med dette vil fortsette i 2023.  

 

Budsjett 2023 

 

Om kirken i Færder 

Til sammen finnes det seks kirker i Færder kommune, to kapell, ett bårehus, samt to separate 

driftsbygninger for gravferd. To av kirkebyggene (Nøtterøy og Tjøme kirker) er listeført hos Riksantikvaren. 

Det er tre kontorlokaler (Tjøme kirkestue, Borgheim menighetssenter og Teie kirke).  Total bygningsmasse, 

inkludert menighetsbygg, er på om lag 5.200 kvm.   

 

Det er fem gravplasser i Færder kommune, med om lag 13.000 graver. Navnede minnelunder (felles 

urnefelt) er etablert ved Nøtterøy kirkegård og Tjøme kirkegård. Totalt grøntareal er om lag 113 dekar. 

 

Kirkens stab, i samarbeid med menighetsråd og frivillige, driver en rekke aktiviteter i kommunen. I tillegg til 

kirkelige handlinger som dåp, vigsel, begravelser og gudstjenester drives kirkemusikk, diakonalt arbeid, og 

kirkelig undervisning. Medlemsandel for Den norske kirke i Færder er 65%. 
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Lønnsbudsjett er satt opp med utgangspunkt i dagens bemanningssituasjon og totalt 21, 55 årsverk og 

sesonghjelp. Kommunens tilskudd dekker 21,05 stillinger og resterende 0,5 årsverk er finansiert av tilskudd 

fra Den norske kirke til diakonstilling. I løpet av 2022 er stillinger tilsvarende 0,30 årsverk blitt ledige som 

ikke har vært ansatt på nytt, dette utgjør en reduksjon i total årsverk finansiert av kommunen.  

 

Det budsjetteres ikke med forventet sykepenger refusjon. Det er ikke budsjettert med vikarutgifter, men 

dersom det er lengre sykefravær vil det vurderes å sette inn vikar i henhold til vedtatt prinsipper for det 

(KAD sak 20/22).  

 

 

Tjenesteområde Årsverk 

0410 – Kirkelig administrasjon 4,95 

0420 – Kirkebygg drift 4,65 

0430 – Gravplassforvaltning 3,45 

0440 – Kirkemusikk, diakoni, barne- og ungdomsarbeid 8,50 

Totalt 21,55 

 

Driftskostnader inkluderer vedlikehold og reparasjoner, strømkostnader, serviceavtaler, kommunale 

avgifter, forsikringer, kremasjonsavgift, renhold, mm. 

 

Inntektsbudsjett består i hovedtrekk av driftstilskudd fra kommunen, kr 20.370.000. I tillegg utgjør 

gravfesteavgifter kr 1.950.000, kremasjonsavgift kr 558.000 og refusjoner fra Den norske kirke og husleie 

budsjetteres til om lag kr 400.000 hver. KFs disposisjonsfond er foreslått brukt kr 500.000 for å få budsjettet 

i balanse. Tjenesteytingsbeløp utgjør kr 972.000 i 2023 budsjett, og utvikles hvert år mht lønnsutvikling i 

kommunal sektor.  

 

Kommende endring i budsjett  

For å være i overensstemmelse med barnehageloven fra 01.01.2023 skilles Teie kirkes barnehage ut som et 

eget selvstendig rettssubjekt fra 01.01.2023. Det vil påvirke 2023 budsjett. En andel av barnehagens 

fondsmidler blir overført til det nye rettssubjektet, og resterende midler vil måtte omklassifiseres i 

fellesrådets balanse fra disponible fond til «bundet fond – Teie kirkes barnehage». Transaksjoner knyttet til 

dette vil skje i tidlig 2023 og aktuelle budsjettvedtak blir presentert da.  

 

Konklusjon: 

Budsjett for 2023 er basert på tidligere historiske kostnader og inntekter, med noen vesentlige endringer. 

Disse er: forventet høyere strømkostnader i 2023, høyere pensjonskostnader (større prosentandel av lønn, 

18%), og høyere kremasjonsavgift. Stillingshjemler er redusert med 30% stilling i 2023 budsjett 

sammenlignet med 2022 budsjett. Budsjettet går i balanse med bruk av disposisjonsfond kr 500.000.  

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner Driftsbudsjett 2023 for Færder kirkelige fellesråd.  

2. Budsjettet går i balanse ved bruk av fellesrådets disposisjonsfond kr 500.000 (19400-499-0890). 
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Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner Driftsbudsjett 2023 for Færder kirkelige fellesråd.  

2. Budsjettet går i balanse ved bruk av fellesrådets disposisjonsfond kr 500.000 (19400-499-0890). 

 

 

Sak 041/22 Budsjett 2023 Trosopplæring - ansvar 600 

Bakgrunn: 

Trosopplæringsreform ble vedtatt i 2003. Reformens målsetning var at døpte mellom 0-18 år skulle få 

tilbud om kristen undervisning og opplæring i lokal menighet. Med reformen kom budsjettmidler. Nøtterøy 

fikk midler tidlig som et prosjekt menighet, mens Tjøme fikk først i 2012. Reformen hadde ikke til hensikt å 

profesjonalisere trosopplæring, men heller å være et supplement til tilbudet som menigheten og frivillige 

allerede organiserte. 

 

For mer informasjon om reformen, historisk utvikling og målsetninger, se filmen her for en kort innføring.  

 

Trosopplæringsplan: 

Som en del av reformen skulle det utarbeides en plan for trosopplæring som ga oversikt over tilbud i lokal 

menighet. Det var anledning for flere menigheter å lage planer sammen. Både Nøtterøys 3 menigheter og 

Tjømes 2 menigheter vedtok felles planer. Fra og med 01.01.2020 er det en samordnet plan for alle fem 

menigheter i Færder.  

 

Medvirkning fra ansatte og menighetene:  

Frem til 2021 har det vært et barn- og ungdomsutvalg for menigheter på Tjøme og Hvasser og et barn- og 

ungdomsutvalg for menighetene på Nøtterøy, Torød og Teie. I begge utvalg er det en blanding av ansatte 

og rådsmedlemmer/frivillige innenfor barn- og ungdomsarbeid.  I vinter 2021 har barn- og ungdomsutvalg 

for Nøtterøy menighetene valgt å oppløse utvalget. Ansvar og myndighet for Teie, Torød og Nøtterøy faller 

tilbake til menighetsrådene direkte når dette ikke er delegert til et utvalg. Menighetene jobber med 

utvalgsstruktur for å avklare hvordan de følger opp trosopplæring og barne og ungdomsarbeid. 

 

Budsjettprosess: 

Tidligere praksis for utarbeiding av trosopplæringsbudsjett har vært at utvalgene melder inn innspill til 

trosopplæringsbudsjett via ansatte i sektoren og kirkevergen samordner et felles trosopplæringsbudsjett 

for menigheter i Færder. Når utvalgsstruktur ikke er på plass så er det ikke mulig å forespeile et budsjett for 

dem. Budsjettet i år har blitt laget slik at kirkevergen har lagt til grunn faste stillinger og faste innkjøp som 

ikke varierer i stor grad fra år til år. Når disse er faste fra tidligere så er handlingsrommet ikke så stor for å 

gjøre store endringer på kortere sikt. På denne måten er budsjettet bygget på premisser som er lagt i 

trosopplæringsplanen, og viderefører aktiviteter som tidligere.  

Ideelt sett ville det være større medvirkning fra menighetsråd eller utvalg. I fremtiden er det ønskelig å 

finne et organ som representerer alle menighetsråd og ansatte fra trosopplæringsfaget som kan ta ansvaret 

og ta en strategisk utvikling videre med den organisering som er i dag.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=Dfq1J9nNKXk
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Budsjett innhold: 

Budsjettet inkluderer lønnsmidler for 1,85 stillingshjemler, inklusiv pensjonsinnskudd og arbeidsgiveravgift. 

Driftsmidler inkluderer aktivitetsrelatert forbruksmateriell, kursdeltagelse, deltagelse på årlig 

trosopplæringskonferanse, driftsmidler til ulike aktiviteter i planen. I tillegg er det lagt inn tilskudd til 

KFUK/KFUM speidere, til ekstra aktiviteter i konfirmanttilbudet, og til drift av Babysang i Torød kirkestue. 

 

Tilskudd til trosopplæring er bestemt av Den norske kirke sentralt og reguleres årlig. Dessverre økes 

tilskudd i en lavere sats enn lønns og pris utvikling, ofte ca. 1,7 – 2%. For 2022 er tilskudd til trosopplæring 

kr 1 617 000, og det er budsjettert kr 1 645 000 for 2023. Reelle tall oppdateres i budsjett administrativt når 

vedtatt beløp fra bispedømmet foreligger. Ved slutten av året er det mulighet å overføre inntil 5% av 

ubrukte midler til påfølgende år.  

 

Per dags dato forventes en mindreforbruk for trosopplæring tilsvarende ca. 50.000, (ca 3%). Midlene er 

bundet til formålet og blir automatisk overført til påfølgende budsjett år.  

 

En enkel oversikt over budsjett for 2023 vises slik: 

 

    

 2023 2022 Endring 

Tilskudd 1645 1617 28 

Bruk av fond (ubrukt fra tidligere) 50 50 0 

Sum inntekter 1695 1667 28 

    
Lønnskostnader 1459 1335 124 

Driftskostnader 166 262 -96 

Tilskudd til andre 70 70 0 

Sum kostnader 1695 1667 28 
 

I 2022-2023 vil lønnskostnader økes ihht tariffjustering, og pensjonsprosent (av fastlønnsmasse) forventes å 

økes sammenlignet med 2022. Effekten i trosopplæringsbudsjett vil være at mindre penger kan brukes på 

driftskostnader, og mer vil gå til å finansiere faste stillinger. Dette vil medføre at de ansatte må gjennomgå 

driftskostnader i budsjettet og prioritere strammere hvordan midlene skal brukes, eventuelt må det søkes 

om midler eksternt.  

 

 

Konklusjon:  
Budsjettet for 2023 viderefører tidligere prinsipper i forhold til antall faste stillinger. På grunn av økende 
lønns- og pensjonskostnader vil det være mindre penger til bruk for driftskostnader. Det gjør at det må 
prioriteres strammere innenfor driftsmidlene, eventuelt søkes om midler fra andre kilder. Det er ønskelig 
med større medvirkning fra valgte rådsmedlemmer i fremtidig budsjettprosess for trosopplæring. Det 
gjenstår å finne en god form for slik medvirkning. 
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Forslag til vedtak: 

1. KF vedtar trosopplæringsbudsjett som presentert. 

2. Kirkevergen regulerer det endelige tilskuddsbeløp når tilskuddsbrev foreligger, i henhold til 

økonomireglementets punkt 3.3.1 ledd 2. 

3. Ubrukte midler fra 2022 er bundet til formålet trosopplæring og disponeres i 2023 budsjett. 

Kirkevergen korrigerer beløpet administrativt i henhold til reelle tall som er ubrukt i 2022. 

4. Budsjettprosess for trosopplæring bør i fremtiden ha større medvirkning fra valgte 

rådsmedlemmer. Dette bør være et moment i fremtidig arbeid med barne- og ungdomsutvalg for 

hhv Nøtterøy og Tjøme. 

 

 

Møtebehandling: 

KF takker for saksutredning hvor både historiske linjer og dagens situasjon er beskrevet. Det bekreftes i 

møte at det ønskes en bedre utvalgsstruktur når det gjelder barne- og ungdomssektor og menighetene 

jobber med dette. I tillegg etterspørres det bedre samarbeid mellom stab og råd om informasjon om- og 

kirkelige aktiviteter for barn og ungdom på Nøtterøy.   

 

 

Vedtak: 

1. KF vedtar trosopplæringsbudsjett som presentert. 

2. Kirkevergen regulerer det endelige tilskuddsbeløp når tilskuddsbrev foreligger, i henhold til 

økonomireglementets punkt 3.3.1 ledd 2. 

3. Ubrukte midler fra 2022 er bundet til formålet trosopplæring og disponeres i 2023 budsjett. 

Kirkevergen korrigerer beløpet administrativt i henhold til reelle tall som er ubrukt i 2022. 

4. Budsjettprosess for trosopplæring bør i fremtiden ha større medvirkning fra valgte 

rådsmedlemmer. Dette bør være et moment i fremtidig arbeid med barne- og ungdomsutvalg for 

hhv Nøtterøy og Tjøme. 

 

 

Sak 042/22 Budsjett 2023  Tripp Trapp åpen barnehage (ansvar 720) 

 

Tripp Trapp åpen barnehage er en åpen barnehage. Barnehagen er et treffsted for barn fra 0-6 år i følge 

med en voksen, lokalisert i Torød kirkestue. Det er den eneste åpen barnehage tilbud i Færder kommune. 

Tilbudet er åpent 3 dager i uken, tirs-tors i totalt 16 timer og er tilrettelagt for lek og aktiviteter.  

 

Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud, men besøkende betaler kr 30 pr familie pr gang, for å dekke 

utgifter til kaffe/te og annen servering ved ulike anledninger. Dersom barnehagen anser deltagerbetaling 

som belastende eller til hinder for oppmøte hos enkeltfamilier, gis det dispensasjon fra betaling.  

 

Budsjettet er basert på 0,83 stillingshjemler fordelt 0,6 styrer / pedagogisk leder og 0,23 fagarbeider. 
Opprinnelig var fagarbeiderstillingen 0,3 årsverk. Det er ikke ønskelig verken av fagarbeideren selv i lys av 
kapasitet, eller ift barnehagens økonomi å øke til 30 % igjen.  
De siste årene er det kjøpt inn svært lite nytt utstyr og leker. Det er derfor behov for å gjøre noen større 
innkjøp i 2023 for å få nye, godkjente pedagogiske leker.  
 
Øvrige driftskostnader og inntekter er en videreføring av budsjett for 2022.  
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Tilskuddet fra kommunen er beregnet ut fra regjeringens forslag i statsbudsjett om kr 35 500 pr barn. 

Færder kommune har forslått i sitt budsjett for 2023 å gi tilskudd til Tripp-Trapp for 20 barn.  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Budsjett for Tripp-Trapp åpen barnehage vedtas i henhold til vedlagt tabell. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Budsjett for Tripp-Trapp åpen barnehage vedtas i henhold til vedlagt tabell. 

 

 

Sak 043/22 Budsjett 2023 Gravstellavtaler (ansvar 800) 

 

Om tjenesten:  

Det er fester av graven som er ansvarlig for å holde graven og gravminnet i hevd. Færder kirkelige fellesråd 

tilbyr en tjeneste med gravstell av enkeltgraver i Færder. Man kan gjøre avtale om at vi kun klipper kantene 

eller at det utføres planting, luking og vanning gjennom hele sesongen. Det er mulig å tilleggsbestille krans 

til jul. 

 

Planting og stell gjelder for plantefelt inntil 80 cm. Det blir alltid montert plantekasse og all eksisterende 

beplantning blir fjernet før gravstellet tar til. Plantekassen leies og er kirkelig fellesråds eiendom.  

Når avtalen om gravstell opphører. tas denne kassen opp og gravstedet blir deretter sådd til. 

Det er kun mulig å inngå avtale for et år av gangen. Det sendes ut faktura hvert år i mars og avtalen fornyes 

ved innbetaling. Stellet betales på forhånd. 

 

Om administrasjon og drift av tjenesten:  

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Budsjett for gravstell ansvar 800 vedtas i henhold til vedlagt tabell. 

2. Avsetning til disposisjonsfond maskinpark vedtas kr 30.000. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

1. Budsjett for gravstell ansvar 800 vedtas i henhold til vedlagt tabell. 

2. Avsetning til disposisjonsfond maskinpark vedtas kr 30.000. 
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Sak 044/22 Investeringsbudsjett 2023 

 

Investeringsrammen er fremmet til kommunen i henhold til vedtak i sak 29/22 Økonomiplan 2023-2026. Se 

saksdokumentet for tekstbeskrivelser av prosjektene. 

 

Kommunedirektørens forslag til investeringstilskudd for 2023 er kr 5 000 000. Ubrukte midler fra 2022 blir 

avsatt til investeringsfond ved slutten av året og brukes til å finansiere fremtidige investeringsprosjekter. 

 

Vedlagt tabell viser prosjektbudsjetter for 2023. Tallene er i henhold til økonomiplan, med noen få unntak. 

Prosjekt for å å skifte ut hekk ved Nøtterøy kirkegård som var foreslått for 2023 i økonomiplan utsettes. 

Prosjekter som er begynt i 2022 men ikke fullført budsjetteres inn i 2023 (Tjøme kirkegård vann og avløp, 

områdebelysning, Nøtterøy kirke – kirketjener sakristi).  

Mva kostnader og kompensasjon budsjetteres i investeringsbudsjettet.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF vedtar investeringsbudsjett som fremlagt.  

Det brukes kr 300.000 fra disposisjonsfond maskinpark og kr 390.000 fra ubundet investeringsfond.  

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF vedtar investeringsbudsjett som fremlagt.  

Det brukes kr 300.000 fra disposisjonsfond maskinpark og kr 390.000 fra ubundet investeringsfond.  
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Sak 045/22 Teie kirkes barnehage AS - Nye vedtekter, styre og prinsipper 

 

Det refereres til KF saker 26/22 – Eier av Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp Åpen Barnehage og 35/22 – 

Overgang til eget rettssubjekt – Teie kirkes barnehage.  

 

Selskapsdokumenter, vedtekter og foreldreavtale 

For å stifte barnehage som aksjeselskap er det flere dokumenter som må vedtas. Se vedlegg for forslag til 

nye dokumenter. 

 

Styre for barnehage 

Fellesrådet utgjør generalforsamling og oppnevner styre for barnehagen. I selskapsvedtekter er det 

foreslått 5 styremedlemmer. Følgende er forespurt og har sagt ja til å stille. 

 

Forslag til styre er:  

Anne Grethe Jacobsen - styreleder 

Britt Flåtten – styremedlem 

Anders Pladsen – styremedlem 

 

To personer er forespurt men har ikke svart ennå; nærmere informasjon gis i møte.  

 

Om utsatt frist  
KA har vært i kontakt med Kunnskapsdepartementet om utsatt frist for nytt lovkrav for 
menighetsbarnehager. I sitt svar 1.desember skriver de:  

«Departementet viser til at det er opp til hver enkelt barnehageeier å avgjøre hvordan man skal 
omorganisere driften for å tilfredsstille det nye kravet i barnehageloven § 7 a. Samtidig har vi 
forståelse for at overgangen til egne rettssubjekter er ekstra tid- og arbeidskrevende for barnehager 
som har behov å avklare forholdet til andre rettsområder. Vi tar til etterretning at det i enkelte slike 
tilfeller kan skje at man ikke får alt på plass til 1. januar 2023.» 

 

Denne informasjon er nå videresendt til kommunal barnehagemyndighet.  

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd stifter aksjeselskap Teie kirkes barnehage AS.  

2. Selskapsdokumenter (stiftelsesdokument, selskapsvedtekter), vedtekter for Teie kirkes barnehage 

AS etter barnehageloven samt foreldreavtale Teie kirkes barnehage godkjennes.  

3. Følgende personer utgjør styret for Teie kirkes barnehage AS: 

Anne Grethe Jacobsen (leder), Britt Flåtten, Anders Pladsen, xx, xx 

4. Startkapital for barnehagen utgjør kr 800.000 og beløpet overføres fra disposisjonsfond Teie kirkes 

barnehage når selskapet er opprettet.  

5. Resterende fondsmidler for barnehagen omklassifiseres til bundet fond til Teie kirkes barnehage og 

beholdes i KFs eie.  
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Møtebehandling: 

 

KF takket for oppdatert informasjon og videre saksutredning. Det har vært kort tid for å gjennomføre 

endringen siden Regjeringen vedtok reformen i sommer og det har vært hektisk arbeid for å finne en 

løsning som vil være i tråd med nytt regelverk.  

 

Styret 

I oppnevning av styret har det vært viktig å sikre representasjon fra menighetsråd, fra kirkelig fellesråd, 

kjønnsbalanse og aldersbalanse. Tidligere har det også vært nevnt viktigheten av at minoriteter er også 

representert. Av kompetanse som var etterspurt var økonomi, styreerfaring, politisk erfaring, kjennskap til 

barnehage drift og tilknytning til kirken viktige kriterier.  

I forkant av møte var det avklart at tre personer hadde sagt ja til å la seg oppnevne. 

Et fjerde styremedlemmer hadde innen møtet startet sagt ja til å bli oppnevnt: Martin Handeland.  

 

Stiftsdokument er oppdatert navnene for de aktuelle styremedlemmene. Opprinnelig var det anbefalt fem 

styremedlemmer. Fire gode kandidater har sagt ja til å stille og det vurderes derfor å redusere styremedlem 

antall til fire slik at selskapet kan opprettes nå. Det vil være mulig på et senere tidspunkt å øke tilbake til 

fem dersom det er ønskelig. For å sikre beslutningsdyktighet er det vedtaksfestet at styreleder har 

dobbeltstemme i tilfelle stemmelikhet.  

 

Vedtekter og dokumenter 

Vedtekter for Teie kirkes barnehage ble justert i møte, og «, sentrale» ble fjernet fra formålsparagraf. 

KF ga sin tilslutning til vedlagte dokumenter. SU har møte 13.desember og blir forelagt de samme 

dokumentene for uttalelse.  

 

 

Vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd stifter aksjeselskap Teie kirkes barnehage AS.  

2. Selskapsdokumenter (stiftelsesdokument, selskapsvedtekter), vedtekter for Teie kirkes barnehage 

AS etter barnehageloven samt foreldreavtale Teie kirkes barnehage godkjennes.  

3. Følgende personer utgjør styret for Teie kirkes barnehage AS: 

Anne Grethe Jacobsen (leder), Britt Flåtten, Anders Pladsen, Martin Handeland. 

4. Startkapital for barnehagen utgjør kr 800.000 og beløpet overføres fra disposisjonsfond Teie kirkes 

barnehage når selskapet er opprettet.  

5. Resterende fondsmidler for barnehagen omklassifiseres til bundet fond til Teie kirkes barnehage og 

beholdes i KFs eie.  

 

 

Sak 046/22 Møtedatoer 2023 

 

Kirkelig fellesråd 

Fellesrådet er et politisk valgt organ; det er møteplikt for KF møter. Alle møter kl. 18-20:30 på Borgheim 

menighetssenter, så sant ikke annet er skrevet på innkalling.  

 

Forslag til KF møtedatoer for 2023 
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14.mars (uke 11) 

30.mai (uke 22) 

19.sep (uke 38) 

7.nov (uke 45) – siste møte i nåværende fellesråd 

12.des (uke 49) – møte med både gammelt og nytt fellesråd - overføringsmøte 

23.jan 2024 (uke 4) 

 

Kirkelig administrasjonsutvalg (KAD) 

KAD møter kalles inn til når det er behov for disse, cirka 5-6 møter per år. KAD er tilsettingsmyndighet, og 

møtefrekvens avhenger av aktuelle tilsettinger.  

 

Arbeidsmiljøutvalg (AMU) 

Det er praksis å ha 2 AMU møter per år; et i juni og et i desember. Til møtet i høst inviteres domprost og 

prestenes verneombud.  

 

Møter i forbindelse med valg  

Det blir flere fellesmøter i forbindelse med valg, for opplæring og praktisk arbeid. Dette vil komme i tillegg 

til det menighetsrådene/valgstyrene arrangerer selv.  

Kirkevalg er 10-11.september 2023. 

Nyvalgt menighetsråd trer i funksjon 1.november og fellesråd 1.desember. 

 

Samarbeidsmøte mellom kirkelig fellesråd og formannskap 

Fellesrådet har en samarbeidsavtale med Færder kommune. Samarbeidsavtalen fastsetter ett årlig møte 

mellom kirkelig fellesråd og formannskap, i november.  

 

 

Forslag til vedtak: 

KF fastsetter følgende møtedatoer for 2023:  

14.mars (uke 11) 

30.mai (uke 22) 

19.sep (uke 38) 

7.nov (uke 45)  

12.des (uke 49)  

23.jan 2024 (uke 4) 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

17.januar 2023 er det allerede vedtatt møte; dette var glemt i utsendt sak men rettes opp i vedtak.  

 

Det er ønske om at møtedatoer sendes ut i Outlook.  
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Vedtak: 

KF fastsetter følgende møtedatoer for 2023:  

17.jan (uke 3) 

14.mars (uke 11) 

30.mai (uke 22) 

19.sep (uke 38) 

7.nov (uke 45)  

12.des (uke 49)  

23.jan 2024 (uke 4) 

 

 

Til orientering er lederforums datoer  
10/1,-  28/2, - 7. eller 21/3, - 18/4, - 9/5 – 20/6, - 22/8,- 24/10, - 28/11.  
Kl. 16:30-19  
 

 

 

 

 

Sak 047/22 Evaluering av fellesrådets arbeid 

Fellesrådet har i 2023 hatt 9 møter og behandlet 47 saker.  

 

På årets siste møte kan det være fornuftig å evaluere arbeidet i rådet, samspillet mellom råd og 

administrasjon og rådets rolle i fellesrådsområdet totalt sett. Administrasjon vil peke på følgende punkter 

som kan være naturlig å drøfte: 

- Gjennomføring av møtene. Tidspunkt, tilrettelegging, møteledelse, diskusjoner og samtaleklima. 

- Forholdet til administrasjonen. Rolleforståelse før og under møtene, kvalitet på sakspapirer og 

kontakt mellom møtene. 

- Saker: Antall saker, type saker, rådets rolle og synlighet som strategisk ledelsesorgan i 

fellesrådsområdet.  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF evaluerte kirkelig fellesråds arbeid i 2023 og vil be administrasjonen følge opp følgende punkter i 2023: 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

Følgende tilbakemeldinger kom i møte om fellesrådets arbeid  

 Gode og grundige forberedelser, både i saksdokumentasjon og møteleders forberedelser 

 Et samarbeidsklima preget av respekt, varme og medmenneskelighet 

 God møteledelse 

 Fellesråds og –leders synlighet som leder i kirkelig arbeid i kommunen 

 At det er en stor saksmengde og kan gå fort i saksbehandlingen 
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 Enighet om at hvis det er saker man ikke forstår at det er lav terskel for spørsmål, og at alle spør 

når de har behov for det.  

 

Av oppfølgingspunkter ble det nevnt 

 Ønske om anledning til å jobbe mer visjonær og strategisk for kirken i Færder 

 

 

Vedtak: 

KF evaluerte kirkelig fellesråds arbeid i 2023 og vil be administrasjonen følge opp følgende punkter i 2023: 

legge til rette for mer visjonær og strategisk arbeid for kirken i Færder.  

 

 

 

Sak 048/22 Valg av leder og nestleder 2023 

Regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet punkt 3 handler om valg av leder 

og nestleder:  

 

3. Menighetsrådet/kirkelig fellesråd velger i det konstituerende møtet og senere hvert år blant sine 

medlemmer, leder og nestleder. Valget foregår skriftlig. Den som ett år har vært leder, kan unnslå seg valg 

for det følgende år.  

 

I 2022 har Ellen E. Wisløff vært fellesrådsleder og Marit Handeland nestleder.  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Færder kirkelige fellesråd velger for 2023:  

Xx til leder  

XX til nestleder 

 

 

 

 

Møtebehandling: 

KF takket Ellen Wisløff for innsatsen som leder i 2022.  

I saken om evaluering av arbeidet var det stor tilfredshet med møteledelse, grundig forberedelser til møter, 

og respektfull samarbeidsklima. Det trekkes også frem synlighet av rollen som kirkeleder i 

formannskapsmøter og andre arenaer.  

Leder og nestleder stiller seg til gjenvalg og begge er valgt inn ved akklamasjon.  

 

 

 

 

Vedtak: 

 

Færder kirkelige fellesråd velger for 2023:  
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Ellen E. Wisløff til leder  

Marit Handeland til nestleder 

 

 

 

 

Sak 049/22 Orienteringssaker 

 

1. Teie torv – Henvendelse fra R. Fossum, oppdatering 

2. Kirkeklokkene – Svar fra Kirkerådet 

3. Personal. Fravær, sykemeldinger, permisjoner, vikarer, nytilsatte, tilsettingsprosesser. 

Tariffoppgjør. 

4. Strømstøtte innvilget kr. 225.000 fra Barne- og familiedepartementet. 

5. Møte med formannskap. 23.november 

6. Årlig møte med trossamfunn ang. gravplassforvaltning 8.desember 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

1. Teie torv – Henvendelse fra R. Fossum, oppdatering 

Det jobbes blant de politiske partiene i Færder kommune for en løsning for Teie torv. Enkelte 

partier går inn for å stenge Ørsnesallen, mens andre ønsker å beholde Ørsnesallen åpen. Valget vil 

ha konsekvenser for torvområde foran Teie kirke, og for Teglverksveien / for Teie kirkes barnehage.  

Kirken som grunneier var invitert til et møte med representanter fra politikk i uke 48 og Per Erik 

Skaar Hansen deltok på vegne at Teie menighetsråd.  

Det er viktig at Teie menighetsråd så vel som administrasjon følger utviklingen tett.  

I møte ble det nevnt mulighet for at Torvet 1 kan omgjør en del av sitt areal til parkeringsplasser. 

Dersom Teie kirke åpner støttemur mellom kirken og Bellevue vil det gi en mulighet for adkomst på 

denne måten. Dette er en ny mulighet som kirken ikke har tatt stilling til.  

 Kirken opprettholder at det vil være viktig med en helhetsløsning som både tar hensyn til kirkens 

behov (parkeringsplasser, adkomst, estetikk, utrykningskjøretøy), og for Teie kirkes barnehage 

(utemiljø, støy, trafikale forhold).  

KF har sendt orientering om saken til bispekontoret, som må involveres i prosessen videre.  

 

 

2. Kirkeklokkene – Svar fra Kirkerådet 

Domprosten i Tønsberg henvendte seg til Kirkerådet med spørsmål om bruk av kirkens klokker i 

forbindelse med livssynsåpne gravferdsseremonier, der hvor gravlegging skjer fra et kapell uten 

egne klokker. Det skilles altså mellom kirkeklokker og klokker som ikke henger i en kirke. 

Nøtterøy menighetsråd har behandlet saken og ønsket å bidra til at kirkeklokkene kunne brukes 

dersom det var ønskelig fra pårørende. 
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I svaret fra Kirkerådet er det forklart at kirkeklokkene er en del av en kirkes liturgisk inventar og 

gjennomgår relevant lovverk i gravplassforskriften og regler for bruk av kirkens klokker. 

Kirkeklokkenes liturgisk funksjon i gudstjenesteliv og i Den norske kirkes gravferdsritualet er 

beskrevet.  

Konklusjon i brevet er at:  

«kirkens klokker kan brukes ved livssynsåpne gravferdsseremonier på gravplasser med gravkapell 

uten egen klokke, dersom det blir fremført ønske om det. Dersom slik ringing medfører ekstra 

utgifter for den lokale kirken, kan disse belastes den som sørger for gravferden.» 

 

3. Personal. Fravær, sykemeldinger, permisjoner, vikarer, nytilsatte, tilsettingsprosesser. 

Tariffoppgjør. 

 

Driftsleder for eiendom Harald Vekrum og vaktmester/gravplassarbeider Tor Olav Bjartheim går av 

med pensjon fra 01.01.2023. 

Daniel Bjørnstad starter som driftsleder for eiendom fra 01.01.23. 

Andreas Ringstad vikarier for Vanja-Therese Langnes som organist i Tjøme og Hvasser kirker. 

Elisabeth Ringøen og Åse Fuglestrand er vikarer for korene. 

Lucian Eide-Riti fortsetter som konstituert driftsleder for gravplassene mens nåværende leder er 

sykemeldt.  

Kateket Eivind Tjomsland Spilling vikarier for Kristine Klemetsen som er i barselspermisjon. 

Stilling for gravplassarbeider med hovedansvar for stell er utlyst med frist 8.desember. Vaktmester 

stilling er utlyst internt men ikke tilsatt. 

 

Domprosten og KFs personalleder orienterte om aktuelle sykemeldinger.  

 

Sentralt forhandlet tariffoppgjør er iverksatt og utbetales i desember. Forhandlinger om lokal pott 

avgjøres i uke 49 og etterbetales senere i desember. KF melder inn tariffjustering til kommunen for 

refusjon når oppgjøret er endelig avklart.  

 

4. Strømstøtte innvilget kr. 225.000 fra Barne- og familiedepartementet. 

 

5. Møte med formannskap. 23.november 

KF møtte formannskap i sitt årlige samarbeidsmøte 23.november.  
Korskolens leder Kristin Vold fortalte om organisasjonen bak kirkens korskole (styret, øvrige 
kantorer, frivillighet) og viste fra tidligere oppsetninger.  
Bilder fra årets «kirkesafari» var vist. 
Driftsleder eiendom Harald Vekrum informerte om årets investeringsprosjekter (Nøtterøy 
himlinger, vegger, lysekroner, SD anlegg og Tjøme kirkegård – vann og avløp, strøm og 
utebelysning). Strøm forbruk og effektivisering. 
Kirkevergen presenterte Gravplassmelding for gravplassene i Færder kommune (2022-2042) og 
informerte om budsjett.  
Fellesrådsleder informerte om bruk av kirkeklokker og svar fra Kirkerådet. 
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Møtepunktet er viktig for gjensidig dialog, kontakt, læring og tilbakemelding. Dette er også det siste 

møte med sittende formannskap, og det var enighet om at møtene fungerer godt og gir godt innsyn 

i kirkens aktiviteter og oppgaver. 

 

6. Årlig møte med trossamfunn ang. gravplassforvaltning 8.desember 

 

Det planlegges møte med trossamfunn ang. gravplassforvaltning. Møte avholdes sammen med 

Tønsberg kirkelige fellesråd i Storgt. 52 og er kunngjort i lokal avis og direkte informasjon sendt ut 

til kjente aktuelle tros- og livssynssamfunn.  

 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken  

Kirkeverge 


